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  حکــم قائدی هیچی به هیچی! حکمــی دادن که اگر هم نمی دادن 
بهتر بود! دیوید بکام فقط به خاطر استفاده از تلفن همراه 6 ماه محروم 
از رانندگی می شــود، آن وقت در کشور ما زده یک نفر را کشته و آزادانه 

دارد راه می رود. 
  مــن طرفدار پدیــده ام ولی چطوری  می شــه مقابل پرســپولیس،  
گل محمــدی 6 امتیاز  تقدیمش کنه و در جام حذفی راحت ببازه؟ حالا 

بازی پدیده مقابل استقلال را ببینید چقدر محکم بازی کردن؟
  در جواب دوســتی که از هواداران آژاکس تمجید کرد. چرا راه به این 
دوری می روی؟ مگر هواداران پرسپولیس در آزادی جام قهرمانی آسیا را 
در مقابل کاشیما از دست داد، بطری پرت کرد؟ تازه به مدت طولانی تیم 
خود را تشــویق کرد و با بازیکنان خود و حریف دست دادن حتی باعث 

تعجب آقای اینفانتینو و شیخ سلمان شدند. غیر این بود؟! 
  آقای یحیی پرسپولیسی، اگه 6 امتیاز الکی نمی دادی به پرسپولیس، 

الان لازم نبود دنبال امتیاز بگردی.

حمایت اسپانسر ایرانی از روزبهانی تا المپیک
احســان روزبهانی نماینده ســنگین وزن تیم ملی بوکس دیروز از 
توافــق با حامی مالی تا المپیــک 2020 توکیو خبر داد. به گزارش 
فارس طبق توافقات صورت گرفته بین اسپانسر جدید و روزبهانی، 
قرار براین است که حامی مالی تا المپیک 2020توکیو از روزبهانی 
حمایت کند. این برای اولین بار اســت که او با یک شرکت داخلی 
قرارداد بسته  است. طبق توافقات صورت گرفته، قرار است بوکسور 
ســنگین وزن تیم ملی با حمایت این اسپانسر ایرانی در رقابت های 
کســب سهمیه المپیک به میزبانی روسیه شرکت کند. روزبهانی از 
این پس از لحاظ مالی،  پوشــاک، پروتییــن و... تحت حمایت این 

اسپانسر خواهد بود.

حضور 2 بوکسور دیگر در مسابقات حرفه ای!
مسابقات بوکس حرفه ای شنبه شب درحالی به میزبانی گرجستان 
برگزار شد که در این رقابت ها 2 مشت زن ایرانی به مصاف نمایندگان 
کشور میزبان رفتند و با این حساب گویا بوکس ایران چراغ خاموش 
در مسیر جدیدی قدم گذاشته. به گزارش فارس قرار بود 3 بوکسور 
ایرانــی در رقابت ها مبارزه کنند که یک نفر به دلایل عجیبی روی 
رینگ نرفت. گفته می شود این مسابقات با همکاری و نظارت فنی 
رضا جبارپور پروموتر بین المللی بوکس حرفه ای برگزار شده. ضمن 
این که خبر می رســد برخی از اهالی خانواده بوکس ایران در تلاش 
هســتند که یک شورای بوکس حرفه ای را در کشورمان راه اندازی 
کنند. ضمن این که چهارم اردیبهشت سومین کنگره شورای بوکس 
حرفه ای ایران در تهران برگزار شــده و شنیده ها حاکی از آن است 
که مسئولان فدراسیون بوکس از این موضوع مطلع بودند اما هیچ 
واکنشــی تا به امروز به این موضوع نشــان نداده اند! در این مراسم 

حتی سالار عقیلی خوانده نیز حضور داشته است.

زاویه نگاه شما

اخبار

!MMA جردن باروز در راه
قهرمان افســانه ای کشتی آمریکا قصد دارد 
حضور در مســابقات MMA را تجربه کند. 
به گزارش فــارس جردن باروز 30 ســاله 
کشــتی گیر آمریکایی و قهرمان المپیک و 
جهان و دارنده یک مــدال طلای المپیک 
و 4 مدال طلای جهان پس از شــرکت در 
مسابقات »کشتی در خیابان« در این زمینه 
گفت: »من مطمئن هســتم کــه می توانم 
در مبــارزات UFC به موفقیت برســم اما 
این بدان معنا نیســت که می خواهم در این 
مسابقات به میدان بروم و خودم را ثابت کنم. 
در ورزش های رزمی شما نمی توانید تنها بر 
مهارت کشتی متکی بوده و باید به هنرهای 
این ورزش هم آشنا باشــید اما می خواهم 
یکبار شــانس خــود را در MMA امتحان 
کنم.« حــال باید دید او به یکبار حضور در 
MMA بســنده می کند یا جذابیت های این 

رشته او را هم در خود غرق خواهد کرد.

خداحافظی رسولی از 
دوومیدانی به دلیل بی توجهی ها

حســین رســولی دارنده مدال طلای پرتاب 
دیسک جوانان آسیا اعلام کرد خداحافظی اش 
از ورزش حرفه ای قطعی است. او در مصاحبه 
با میــزان گفت: » خداحافظی مــن از دنیای 
قهرمانی قطعی اســت. خیلی انگیزه داشتم تا 
مدارج ترقی را زود سپری کنم اما فدراسیون 
حمایتی از من نکرد. فدراســیون برای کسب 
مدال طلای جوانان آسیا پس از 10 ماه پاداش  
10 میلیون تومان را پرداخت کرد و حتی حاضر 
نشد پول کفشــی که برای تمرین و مسابقه 
خریداری کــرده بودم را هــم بدهد. کیهانی 
حتی یــک تماس نیز با مــن نگرفته. رئیس 
هیئت دوومیدانی استان مرکزی هم که به فکر 
من نیست. نداشتن ماساژور، تغذیه نامناسب، 
مربی و... باعث شد تا چنین تصمیمی بگیرم. 
وزارت ورزش هم 20 سکه طلای جوانان آسیا 
را بعد از یک ســال به مــن پرداخت نکرده و 
برایم ســخت است تا در این شرایط تمریناتم 
را پیگیــری کنم. « با این حال اما تیمور غیاثی 
ســخنگوی تیم های ملــی دوومیدانی گفت: 
»شاید رســولی از ادامه کار ناامید شده، اما ما 

از هر نظر او را حمایت کردیم. «

سوژه

خبر

نگاهی به سوت های جنجالی هفته بيست ونهم
جدایی قطعی ۵ بازیکن استقلال در پایان فصل

تیم فوتبال اســتقلال تهران در فصل جاری فراز و نشیب های زیادی داشت و پس از برکناری 
وینفرد شــفر، نیمکت این تیم به فرهاد مجیدی ســپرده شد. با وجود این که مسئولان باشگاه 
استقلال اعلام کرده اند که دنبال سرمربی خارجی هستند، اما بیشتر تصمیمات اخیر را فرهاد 
مجیدی می گیرد. حتی گفته شــده که مجیدی تیم را برای فصل بعد می بندد، حتی اگر فرد 
دیگری ســرمربی تیم شــود. در همین زمینه، صحبت ها و جلســاتی با مجیدی شده و گفته 
می شــود که ۵ بازیکن حداقل باید از اســتقلال جدا شــوند. بازیکنانی که نتوانسته اند به تیم 
کمک کرده یا بیشــتر مقاطع فصل مصدوم بوده اند. هنوز اسامی این بازیکنان مطرح نشده، اما 
قطعا پس از پایان فصل مشخص خواهد شد که چه کسانی باید از استقلال خداحافظی کنند.

ســوژهــ

واکاوی بيانيه جعلی فدراسيون جهانی جودو درباره ایران

 ماجرا از چندین ماه پیش 
اســتارت خــورد؛ آنجا که 
ســعید ملایی مرد اول رنکینگ جهانی 
 3 در  81-کیلوگــرم  وزن  در  جــودو 
تورنمنت بین المللی مهم از مسترز چین 
گرفته تا گرنداســلم پاریــس در دفاع از 
آرمان های کشور تن به شکست مصلحتی 
داد تا در جریان ایــن رقابت ها با حریف 
رژیم اشــغالگر قدس رودررو نشود. این 
موضوع اما حساســیت مسئولان جهانی 
جودو را به دنبال داشــت تــا جایی که 
سیدرضا صالحی امیری رئیس کمیته ملی 
المپیک و مســئولان جودوی ایران را به 
فجیره کشــاند تا طرفیــن، درخصوص 
وارد شور  ایجاد شــده  حساســیت های 
شــوند. هرچنــد کــه ریــز توافقــات 
صورت گرفتــه بیــن طرفیــن ایرانی با 
واریوس ویزر رئیس فدراســیون جهانی 
جــودو و عبیدالانــزی رئیــس اتحادیه 
جودوی آســیا رسانه ای نشــد اما دیروز 
فدراســیون جهانی جودو بیانیه ای صادر 
کــرد که حــاوی نکتــه قابل تاملی بود. 
فدراســیون جهانی جودو در واکنش به 
موضوع عدم رویارویی جودوکاران ایرانی 
بــا نمایندگان رژیم اشــغالگر قدس، در 
تاریخی«،  »توافــق  عنوان  بــا  بیانیه ای 
ضمن تفســیر به رای از توافق نامه ایران، 
مدعی شد دستگاه ورزش ایران و کمیته 
ملی المپیک موضوع رویارویی ورزشکاران 
ایران با رژیم اشغالگر قدس را پذیرفته اند. 
حال آن کــه در هیچ کجــای متن نامه 
ارسالی کمیته ملی المپیک به فدراسیون 
جهانی مطلقــا به چنین اتفاقی اشــاره 
نشده است. در این بین اما انتشار عکسی 

از ویزر رئیس فدراسیون جهانی جودو که 
او را دســت در دســت بنیامین نتانیاهو 
نشان  اشــغالگر قدس  رژیم  نخست وزیر 
می داد، به وضوح مشــخص کرد ماجرا از 
کجا نشــات می گیــرد. مضــاف بر آن، 
دانســتن ایــن نکته هم خالــی از لطف 
نیست که ویزر همسری یهودی دارد و از 

جمله افراد نزدیک به نتانیاهوست!
  

بــا تمام این مســائل اما تاکیــد بر این 
موضوع ضروری به نظر می رســد که بعد 
از حساسیت ایجاد شــده بر سر مسائل 
برای  ایــران  اخیــر، مســئولان ورزش 
برون رفــت از بحران هــای احتمالی که 
کمترین آن تعلیق جودوی کشــور بود، 
باید تعهد می کردند که نسبت به منشور 
المپیک متعهد هســتند. منشور المپیک 
هــم هرگونه تبعیض نــژادی، قومیتی و 

ملیتــی را نفــی می کنــد. موضوعی که 
همه کشــورها به آن متعهد هســتند؛ از 
جمله ایــران. منتها پای بنــدی ایران به 
المپیک  از جملــه  منشــورهای جهانی 
برپایه پای بندی به سیاســت های ملی و 
سیاست های کلی نظام جمهوری اسلامی 
ایران اســت. بنابراین طبق سیاست های 
نظام، ایران اساســا رژیم اشغالگر قدس 
را به رســمیت نمی شناســد که بخواهد 
درخصوص این رژیم، به منشور المپیک 
پای بند باشــد. بــا این حســاب کمیته 
ملی المپیک و دســتگاه ورزش ایران از 
سیاست های نظام پیروی خواهند کرد و 
در شیوه رویارویی با رژیم اشغالگر قدس، 
طبق همان رویه 40 ســال قبل تاکنون، 

پیش  خواهند رفت. 
  

در این بین اما توجــه به بخش هایی از 

نامه کمیته ملــی المپیک ایران خطاب 
به ویزر رئیس فدراسیون جهانی ضروری 
است. در بخشی از این نامه چنین آمده 
برسانیم  اطلاع  به  »می خواهیم  اســت: 
کمیته ملــی المپیک با همکاری وزارت 
ورزش و جوانان در سال های اخیر سخت 
تلاش کرده تا مدیریت خوبی طبق اصول 
و قواعد منشور المپیک در جامعه ورزش 
ایجاد کند و جودو از جمله رشــته هایی 
است که در شرایط خوبی در زمینه های 
ثبــات ســازمانی و رقابتی قــرار دارد. 
جودوی ایران با محبوبیت روز افزون در 
بین جوانان آینده درخشــانی در سطح 
ملی و جهانی خواهد داشت. ما مطمئن 
هستیم این مهم با تفاهم و فهم دوجانبه 
و صبر به دست خواهد آمد. ما از طریق 
این نامــه می خواهیم تاییــد کنیم که 
جمهوری اســلامی ایران و کمیته ملی 
المپیــک کامــلا  به منشــور المپیک و 
اصول غیرتبعیض آمیز احترام می گذارند 
و فدراســیون جودوی ایــران نیز کاملا  
تابــع منشــور المپیــک و اساســنامه 
همچنین  جودو ست.  جهانی  فدراسیون 
بــا همکاری با وزارت ورزش تمام تلاش 
را بــرای گفت وگــو با مجلس شــورای 
اســلامی جهت شناســایی یک راه حل 
قانونی به کار گرفته ایــم. « این نامه در 
حالی به امضای سیدرضا صالحی امیری 
رئیــس کمیتــه ملی المپیــک و آرش 
میراسماعیلی رئیس فدراسیون جودوی 
ایران رسیده که در هیچ بخشی از نامه، 
صحبتی از مبــارزه جودوکاران ایرانی با 
ورزشکاران رژیم اشغالگر قدس به میان 

نیامده است.

نتانیاهو مرد پشت پرده خبر جعلی »توافق قرن«!

کشتی با چوخه ایران در فدراسیون کشتی سنتی 
گورن فرانسه معرفی شد. به گزارش روابط عمومی 
فدراســیون ورزش روســتایی، در سفری که گی 
ژائوئن، رئیس انجمن جهانی ورزش ها و بازی های 
ســنتی به ایران داشــت، او به مــدت 2 هفته از 
کشتی های ســنتی و همچنین ســایر ورزش ها 
و بازی های ســنتی در چند اســتان ایران بازدید 
داشــت. رقابت های کشتی با چوخه در گود زینل 
خان اســفراین و همچنین گودهای نوده انقلاب 

و ریواده از جمله مســابقاتی بود کــه ژائوئن به 
همراه پتار پتروف کارشناس ورزش های سنتی از 
بلغارستان با حضور در آن رقابت ها، ضمن تماشای 
مسابقات، به کارهای تحقیقاتی پرداختند. رئیس 
انجمن جهانی ورزش ها و بازی های ســنتی پس 
از بازگشت به فرانســه نشستی با اعضای کشتی 
ســنتی گورن داشــت و ضمن معرفی کشتی با 
چوخه، این رشته ورزشی را تمرین کردند. ژائوئن 
لباس های اهدایی فدراســیون ورزش روســتایی 

ایران را به فرانســه برد و کشتی گیران سنتی کار 
غرب فرانسه، ضمن  پوشیدن لباس ها، به تمرین با 
آن پرداختند. طبق اعلام ژائوئن، فدراسیون کشتی 
گورن فرانســه نیز با نصب پوســترهای کشتی با 
چوخه اهدایی از سوی فدراسیون ورزش روستایی 
ایران در ســالن های تمرینش، خواستار همکاری 
متقابل بین فدراســیون های ایران و فرانسه و نیز 
حضور کشتی گیران ســنتی خود در مسابقات و 

کلاس های آموزشی در ایران شده است. 

 معرفی کشتی 
 با چوخه ایران 

در فرانسه

  تساوی مدعیان در هفته بیست ونهم 
لیگ برتر باعث شد تا جنگ قهرمانی 
به هفته پایانی کشــیده شــود. اگر از مسائل فنی 
بگذریــم به نظر می رســد در 3 بازی اشــتباهاتی 
تاثیرگذار از سوی داوران وجود داشته است. در این 
وصف می توان گفت اگر ناظمی، فغانی و اکبریان در 
تصمیماتشــان اشتباه کرده باشــند آن وقت شاید 
سرنوشــت قهرمانی نیز درنهایت تحت تاثیر همین 
اشــتباهات قرار بگیرد. در ادامه به بررسی بیشتر 3 

سوت بحث برانگیز هفته بیست ونهم می پردازیم.
 گلی که مردود شد

 اســتقلال در دیدار با نفت آبادان در شــرایطي به 
تســاوي رسید که موفق شد گلزني کند اما اکبریان 
این صحنه را مردود اعلام کرد تا جنجال ها آغاز شود. 
داور مسابقه در این صحنه در شرایطي اعلام کرد که 
اســتقلالي ها در موقعیت مردود به گل رسیدند که 
دلیل آن را رد شدن توپ از خط عرضی زمین عنوان 
کرد، در حالی که تصاویر موضوع دیگري را نشــان 
مي دهد. همین اتفاقات باعث شد تا فرهاد مجیدي 
به شــدت نسبت به تصمیمات داور مسابقه واکنش 
نشــان دهد و از کنار زمین اخراج شــود و در پایان 
بازی هم با استفاده از واژه فوتبال کثیف به انتقاد از 
عملکرد داور بپردازد. گل اســتقلال در حالی مردود 
اعلام شــد که اکثر کارشناسان از اشتباه بزرگ داور 
گفتند و فقط داوود رفعتی، رئیس دپارتمان داوری 
بود که از تصمیم اکبریان دفاع کرد؛ اتفاقی که جنگ 
لفظی شدید خطیر معاون باشگاه استقلال با رئیس 
دپارتمان داوری را هم به دنبال داشــت. به هر حال 
اگر گل استقلال درســت بوده باشد، اشتباه داوري 
امید یک تیم را براي قهرماني کاملا از بین برده است.

 اختلاف نظر فنایی و رفعتی
اختلاف نظر در مورد گل مردود استقلال به صنعت 
نفت به جدال فنایی، کارشناس داوری و داوود رفعتی، 
رئیس دپارتمان داوری هم کشیده شد. محمد فنایی 
درباره این گل گفت: »اگر توپ بیرون رفته باشــد، 
ممکن اســت داور پشــت دروازه دقیقا جلوی دید 
کمک داور را گرفته باشد. زمانی که بازیکن آبی توپ 
را می زند، پای او بیرون زمین اســت اما توپ بیرون 
نیست. البته آقای رفعتی می گوید دوربین ها درست 
نشان نمی دهد. من هم در حد همین دوربین ها دارم 
می بینم و اعتقادم این اســت که توپ بیرون نرفته 
است.« از سویی رفعتی در واکنش به اظهارات فنایی 
گفت: »وقتی دوربین روی خط نباشد، تصمیم داور 
پشــت دروازه صحیح اســت. در صحنه گل، شما 
ببینید که پای چپ بازیکن استقلال روی خط است. 
این یعنی که بدن او بیرون زمین است. داوران زمانی 
اعلام اوت کرده اند که توپ روی هوا بوده  و هنوز به 
زمین نیامده اســت. پای بازیکن استقلال وقتی به 

خط عرضی زمین برخورد می کند، گچ از روی زمین 
بلند می شود. چطور وقتی توپ به خط می خورد این 
اتفاق نمی افتد؟ مشخص است توپ زمانی که روی 
هواست، کاملا بیرون است.« فنایی در اینجا گفت: 
»نه، شما به عنوان مســئول غرضی دارید و نه من 
که کارشناس هســتم. اما ببینید داور پشت دروازه 
دقیقا پشــت به کمک داور ایستاده است. این توپ 
نمی تواند از خط عبور کرده باشــد و به نظر من گل 

سالم است. «
 تایيد رفعتی، تکذیب فتحی

گل استقلال به صنعت نفت آبادان به همین جا ختم 
نشــد، چراکه در این رابطه جلسه صبح روز گذشته 
بین رئیس فدراسیون فوتبال، رئیس دپارتمان داوری 
و مدیرعامل باشگاه استقلال انجام شد که در پایان 
این جلســه رفعتی اعلام کرد که فتحی مدیرعامل 
اســتقلال تصمیم کمک داور را پذیرفته است: »با 
توجــه به این که فتحی خودش ســال ها در فوتبال 
اســت و با این مقوله کاملا  آشناست، تصمیم کمک 
داور و داور پشت دروازه را پذیرفتند. « از سویی دیگر 
اظهارات رفعتی با واکنش تند مدیرعامل اســتقلال 
مواجه شــد و فتحــی در اظهاراتی عنوان داشــت: 
»اظهارات منتســب به اینجانب در ســایت رسمی 
فدراســیون فوتبال از قول آقای داوود رفعتی کاملا  
خلاف واقع و کذب محض بوده و بنده همچنان در 
جهت منافع اســتقلال و احقاق حقوق هواداران به 
هیچ عنوان و تحت هیچ شرایطی کوتاه نخواهم آمد. «

 پنالتی جنجالی پدیده
جنجال داوری در دیدار پدیده-ســپاهان در همان 
ابتدای بازی آغاز شــد و علیرضــا فغانی در دقیقه 
۵ بــا نشــان دادن نقطه پنالتی باعث شــد تا تیم 
میزبان خیلی زود به گل برسد. بعد از بازی نظرات 
کارشناسان در خصوص این صحنه ضد و نقیض بود. 
عده ای از کارشناســان داوری مثل سعید مظفری 
پنالتی پدیده را حاصل اشــتباه داوری دانســتند و 
عده ای دیگر مثل محســن قهرمانــی آن صحنه را 

پنالتی تشخیص دادند.
 پنالتی سرنوشت ساز سرخ ها

در خصوص پنالتی پرسپولیس در دقیقه 80 کمتر از 
2 صحنه دیگر داوری بحث شده و این نشان می دهد 
که تصمیم داور در اعلام این پنالتی تا حدودی قابل 
دفاع اســت. به اعتقاد اکثر کارشناســان در صحنه 
جنجالی دیدار تیم های پرسپولیس و ماشین سازی 
ابتدا مدافع ماشین سازي و سپس مهاجم پرسپولیس 
و بعد در ادامه مدافع ماشین سازي اقدام به کشیدن 
لباس یکدیگر کردند که این خطا به درستی پنالتي 
اعلام شد. در واقع چون شروع کننده و پایان دهنده 
خطا مدافع ماشین سازي بود، پنالتي کاملا درست 

بوده است.

از گل مردود استقلال تا پنالتی پرسپولیس
برانکو جواب مجیدی را داد

فرهــاد مجیدی با انتشــار پســت هایی 
قهرمانی  اینســتاگرام خــود  در صفحه 
پرســپولیس را منوط بــه حمایت وزیر 
ورزش و جوانان دانست. در همین رابطه 
برانکــو ایوانکوویچ درباره اظهارات فرهاد 
مجیدی به ایســنا گفت: »اگر ما قهرمان 
می شــویم به خاطر این است که امسال 
در هیچ دربی بازنده نبودیم. استقلال را 
بردیم و یک بار هم مقابلش به تســاوی 
رســیدیم و در هر 2 بــازی از آن ها بهتر 
بودیم. مقابل سپاهان هم مساوی کردیم. 
مقابل پدیده هم در 2 بازی برنده شدیم. 
مقابل تراکتورســازی هم 2 تســاوی به 

دست آوردیم.«


